*****

—_—

G

REPUBLIC OF KOSOVO / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E SHTIMES

MUNICIPALITY OF SHTIME/ OPSTINA STIMLJE

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

/KANCELARIJA PRESEDNIKA OPSTINE/MAYOR’S OFFICE

ZYRA PER INFORMIM/ INFORMATION OFFICE/ KANCELARIJA ZA INFORMISANJE

Data/Datum/Date: 17.1.2024
jr./Br./No 02744

Pér/Za/To: i1 Al ii B85 5é Shti

z. Qemajl Aliy, kryetari i Ifgfrgr%t’a?s&tltclmes
Pérmes/Preko/Through: AL l '
o
Nga/0d/From: Vlora Hyseni, zyrtar,é,ﬁf Infq%-w %%
Lénda/Predmet/Subject: i punts s M N ol -
€nda/Predmet/Subject: Raporti i punés sé yetarltt@%unes?éfhtlmes, Qemajl Aliu

| pér vitin 2023 ‘x:'c‘;?l _ S

Raporti éshté pérgatitur duke u bazuar n¢ UDHEZIM ADMENISTRATIV (MAPL) NR.04/2023

PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUNE

ME daté 15 dhjetor 2023 &shté publikuar njoftimi pér organizimin e takimit t& dyté€ publik me
qytetaré i kryetarit Qemajl Aliu pér punén gjashtémujore t& dyt& pér vitin 2023.

Organizimi i takimit &shté beré nga kryetari-Kabineti i Kryetarit dhe Zyra pér Informim.

Publikimi né uebfagen zyrtare t¢ Komunés dhe ng Facebook:

Mg daté 15.12.2023 &sht& publikuar nj

oftimi pér organizimin e kétij Takimi Publik q& do t&

mbahe;j. Njoftimi &shté publikuar né web-fagen e Komunés dhe Facebook-un e Komunés.

-Publikimi né webfage:

https://kk.rks—gov.net/shtime/én-content/uploads/ sites/28/2023/12/FTESE-PER-T AKIM-

PUBLIK-ME-QYTETARE-me-2 8-dhjetor-2023.pdf

-Publikimi né facebook:

https://&&g.facebook.com/photo/2fbid=683658333 890355&set=a.261309532791906




Me 28 dhjetor 2023, duke filluar nga ora 15:00 &shté mbajtur Takimi Publik ku &sht& paragitur
para t& pranishméve Raporti pér Gjashtémujorin e Dyté t& Punés s&é Ekzekutivit dhe né térési pér
punét e béra gjaté vitit 2023.

Té€ pranishém né kété Takim Publik kané qené kryetari Qemajl Aliu, Kabineti i Kryetarit pérfshiré
Drejtorét e Drejtorive, Zyrtaré Komunalg, 0JQ, media dhe qytetars.

Hapja e kétij takimi &shté& béré nga asistentja e Kryetarit t§ Komunés, Gentiana Mehmeti, ¢ cila ka
falénderuar t€ pranishmit duke théné se tani do t& paragitet puna e gjashtémujorit t& dyté t&
Ekzekutivit pér vitin 2023 si dhe né térsi puna e béré gjaté vitit 2023.

Kryetari, Qemajl Aliu ng fillim t& takimit ka falénderuar qytetarét, kabinetin qeverisés, shogériné
civile, kuvendarét dhe t& gjithé t& tjerét duke théné se s& bashku jang munduar t’i realizojné
objektivat e paragitura pér vitin 2023, ku ka prezantuar edhe punét e kryera gjaté 1 viti.

Si geverisje e mir€, jemi kualifikuar komuné fituese e grantit t& performancés gé u jepet vetém
komunave & i plotésojné kriteret strikte. Do t& pérfitojmé pér vitin e ardhshém rreth 1 milion euro
shtesé vetém pér projekte kapitale.

Buxheti dhe rritja e t€ hyrave vetanake — Buxheti — 9.9 miliong; rritja rekorde e t& hyrave:

Rritja e subvencioneve né Sport dhe Kulturg nga viti: 2021 — 33,500 euro; 2022 — 40,000 euro;
2023 - 106,000 euro

Investime kapitale — Rritje nga 1.9 milion& né& 2.35 milioné ose mbi 400 mijé euro.

Subvencione — Dyfishim ose rritje 100 pér qind nga 150 mij& né 300 mijé euro — nga viti 2022 né
vitin 2023

Investimet tona jan€ hartuar né pérputhje me kérkesat dhe nevojat ¢ qytetaréve t& cilat i kemi
pranuar p&rmes dégjimeve buxhetore pér secilin fshat dhe zonat e qytetit t& Komunés soné

Investimet kapitale t¢é pérfunduara:
Ndértimi Parkut n& Davidove — 144 mijé euro
Projektit investiv 90.000 euro né Rashincg, me shtigje t& ecjes, ¢iklizmit dhe ndri¢imit publik

Transformim i rrugés s&¢ Vojnocit, me zoné t& dedikuar pér kémbésoré e téra e pajisur me ndrigim
publik — 95 mij& euro

Asfaltimi i rrugés s& Tranzitit — 1.2 milioné euro

Projekti i renovimit t& ploté né vler& prej 200.000€ t& shkollés “Emin Duraku” — Shtime dhe
renovimi i gjimnazit “’Naim Frashéri’> - nga Fondi pér Efigiencé t& Energjisé

Fuksionalizimi i cerdhes moderne n& Muzeqing — 70 mijé euro

Renovimi i objekteve shéndetésore dhe arsimore — renovime t& domosdoshme né vleré 200 mijé
euro
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Pérurimi i kabineteve shkollore n& vler& 115,000 euro né shkollat e Mesme Profesionale, Gjimnazi
"Naim Frashéri" dhe shkolla n& Gjyrkoc

Perfundimi i punimeve né ndértimin e parkut ng lagjen Hysenaj, n& fshatin Petrové, 32 mijé euro.
Ringjallja e Shtépisé s& Kulturés pérmes aktiviteteve me shfagje dhe filma
Instalimi i sistemit t& alarmit n& 6 shkolla dhe kamerave né 7 shkolla — vlera 23.000 euro

Rregullimi i vendndaljeve pér autobus ng 6 fshatra, vitin tjetér i pajisim edhe 7 fshatra. Vlera 70
mij§ euro.

Rregullimi i ndrigimit publik n& 10 fshatra dhe i kanalizimit n& 9 Iokalitete

Rehabilitimi/ndértimi i ujésjellssit dhe kanalizimit dhe riparime né ujésjellés dhe kanalizim do t&
mundésojné investime né infrastrukturén e rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizimit. Kjo vleré arrijné
mbi 250 mijé euro. - Godanc-Gjyrkoc-Muzeqing

Punimet né vleré 84 mijé euro né kanalin atmosferik n& gjatési 600 metra dhe me vendosje t& gypit
me gjerési fi800. — Shtime

Funksionalizimi i “Dhomés mike” né Stacionin Policor Shtime — pér trajtimin e viktimave t&
dhungs ng familje

Né gerdhen “Albiona Asllani’” &shté realizuar projekti pér ndértimin e kéndit t& jashtém t& lojérave
Kété vit filluan kéto investime:

Rregullimi i urés si dhe rivitalizimi i térésishém i rrugéve g€ 1 lidhin Pjetérshticén, Carralevén,
Zborcin dhe Godancin e Epérm, né vleré plot 637.000€

Rregullimi i rrugés te Kulla e Lirisé mbi Memorialin e Masakrés s& Recakut, e cila do t&
kompletohet me infrastrukturé t& ploté: asfaltim, trotuar dhe ndrigim. Vlera 370 mijé& euro.

Ndértimi i ¢erdhes s& re né Godanc - investim n& vlers 414.643.49 mijé eurosh - pesé klasa pér
f8mijé t& grup-moshave 9 muaj deri 5 vieg — 72 shtretér

Ndértimi i fazés s& katért pér projektin e rregullimit t& sheshit, né vleré 268.000€
Kanale t& kullimit t& tokave bujgésore né vleré 336 mijé euro - pérshkon sipérfage totale 215 ha

Finalizimi i faz&s s& paré t& punimeve te Tregut t& Hapur té Qytetit — faza e paré né vleré 340 mij&
euro tashmeé e pérfunduar

Nisja ¢ ndértimit t& 10 shtépive t& reja familjeve né nevo j& né bashképunim me Shogatén "Jetimat
¢ Ballkanit", né vlerg 50,000 euro

Ndértimi i Shtabit t& Rancés né vleré 125 mijé euro — pérurimi i rrugés pér tek Shtabi — ruajtja e
vlerave t& Lufiés s&¢ UCK-s&

Rifillimi i punimeve né rrugén 2.8 kilometdrshe "17 Shkurti" gé pérshkon fshatrat Godanc,
Gjyrkoc dhe Muzeqing



Projekti “TAKE” ng vlerg 21.000 euro - Pesé institucione arsimore t& komunés pérfituan inventaré
dhe pajisje didaktike pér klasat parafilloré.

Bibloteka dhe Arkiva e gytetit né pérfundim t& punimeve — objekt modern né vleré — Afro
300 mij& euro

Ndértimi i 5 parqeve — Muzeqing, Rashincé, Godanc i Epérm dhe i Poshtém, Shtime — hap&siré
rekreative pér té€ gjitha moshat

Rregullimi 1 shtigjeve t& Motto-Cross dhe parkut te Pishat

Subvencione

Pér her€ t& paré subvencionohen studentét g& studiojné jasht# vendit

Numri mé i madh studentéve q& kané pérfituar bursa arsimore pér njé vit — 80 pérfitues

27 pérfitues té serrave

33 pérfitues t& méshqerrave barrése

216 bujq pérfitues t& farés s& misrit

29 pérfitues t&€ mjeteve bujqésore - realizim t& premtimit p&r modernizim t& bujgésisé

3000€ pér subvencionimin e OJQ-ve lokale gé i kontribuojn& komunitetit;

Kemi aprovuar 236 kérkesa té cilat jané subvencionuar né vleré prej 24,000 euro pér nénat lehona

Shtépia e Komunitetit dhe QKMF jané furnizuar me barna esenciale pér pacientét ¢ tyre né viers
102 mijé e 735 euro — vlera mé e madhe ndonjéherg.

E kemi miratuar Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik 2023/2027
Ndrigim né Vojnoc Rashincé, Zborc e mé shumé siguri pér banorét

Né Giyrkoc gjatésia e trotuarit qé po shtrohet &shté 480 metra, né Mollopolc 650 metra, dhe né
Davidoc 600 metra.

Pas ndri¢imit publik dhe disa investimeve n& fshatin Vojnoc, tashmé kang pérfunduar edhe
punimet pér rregullimin e nj& pjese té trotuarit né gjatési prej 600 metrash.

2 km még shumé trotuare Mollopolc, Davidoc, Gjyrkoc, Vojnoc
po i shtohen Komunés song, trotuarin né fshatrat si dhe né qytet.

Asfaltimi i segmeteve t& rrugéve né: Shtime, Zborc, Rancé, Gllavicg, Pjetérshticé, Regak, Godanc
t& Epérm, Rashincg, Godanc i Poshtém, Carralevé, Lagje e Pajtimit, Petrové, Muzeqing, Belinc,
Davidove, Gjyrkove, Mollopole, Dugé.

Pas prezantimit t& punés t& béré, Kryetari i Komun&s Qemajl Aliu, hapi debatin pér pyetje dhe
diskutim nga t& pranishmit.



Takimi Publik u pérmbyll me premtimin se vitet né vazhdim e presin Shtimen me investime shumé
mé t& médha.
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